РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 № 20
15.01.2024                                                                 сл. Верхнесеребряковка

Об утверждении плана мероприятий по
  профилактике   проявлений  экстремизма и терроризма
на территории Верхнесеребряковского сельского поселения
на 2024-2025 г.г.

С целью противодействия  экстремизма и терроризма, борьбе с преступностью, воспитания детей, подростков и молодежи в духе миролюбия, веротерпимости и толерантности, формирования норм социального поведения, характерного для гражданского общества на территории Верхнесеребряковского сельского поселения

1. Утвердить план мероприятий по профилактике   проявлений  экстремизма и терроризма на территории Верхнесеребряковского сельского поселения на 2024-2025 г.г. согласно приложению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения.
3. Распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Верхнесеребряковского сельского поселения Деркунскую Г.В..

Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения		             М.Ю.Кодочигова

Приложение
      к распоряжению администрации
Верхнесеребряковского сельского
поселения
от 15.01.2024 № 20

 План  работы
 по профилактике  проявлений  экстремизма и терроризма
в Верхнесеребряковском сельском поселении
на 2024-2025г.г.

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Выполнение

	Оформление информационного стенда  по   профилактике   экстре-
мистских  и террористических
проявлений  среди детей и подростков (здания администрации и КДЦ поселения)
	Ежегодно,январь
	Деркунская Г.В.
Ключко В.А.

	Заседание межведомственной комиссии по противодействию терроризму и экстремизму.
	Ежегодно,январь
	Деркунская Г.В.

	Лекция «патриотизм без экстремизма»
	Ежегодно,февраль
	Деркунская Г.В

	Беседа «Воспитание человечности у подростков»
	Ежегодно февраль
	Деркунская Г.В
Ключко В.А.

	Лекция «Что такое – «Терроризм».

	Ежегодно март
	Деркунская Г.В

	Круглый стол «Терроризм в наше время»
	Ежегодно март
	Деркунская Г.В

	Беседа «Миролюбие, веротерпение, толерантность»
	Ежегодно апрель
	Деркунская Г.В.
Ключко В.А.

	Просмотр учебных фильмов антитеррористической направленности.
	Ежегодно май
	Деркунская Г.В

	Беседа
«Как себя вести если вас взяли в заложники»

	Ежегодно май
	Деркунская Г.В.
Ключко В.А.

	Беседа «Твои права и обязанности»
	Ежегодно июнь
	Ключко В.А.

	Заседание межведомственной комиссии по противодействию терроризму и экстремизму.
	Ежегодно июнь
	Деркунская Г.В

	Лекция «Зкстремизм на религиозной почве»
	Ежегодно июль
	Деркунская Г.В

	Круглый стол «Терроризм и его проявления. Ответственность за участие в экстремистской деятельности
	Ежегодно август
	Деркунская Г.В

	Лекция «Профилактика терроризма и экстремизма в молодежной среде»
	Ежегодно август
	Деркунская Г.В
Ключко В.А.

	Беседа «Нации и межнациональные отношения»
	Ежегодно сентябрь
	.Деркунская Г.В

	Заседание межведомственной комиссии по противодействию терроризму и экстремизму.
	с Ежегодно ентябрь
	Деркунская Г.В

	Мероприятия в рамках международного Дня толерантности (16 ноября):
-Сферы проявления толерантности
-Правила и принципы толерантного поведения

	Ежегодно октябрь - ноябрь
	Деркунская Г.В
Ключко В.А.

	Лекции «О вреде алкоголя»
Беседа с подростками
	Ежегодно декабрь
	Деркунская Г.В
Ключко В.А..

	Заседание межведомственной комиссии по противодействию терроризму и экстремизму.
	[bookmark: _GoBack]Ежегодно декабрь
	Деркунская Г.В